
 

Delibera della Giunta Regionale n. 73 del 22/02/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE RISORSE AL BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 AI SENSI

DELL'ART. 4 COMMA 2, LETTERA A) DELLA L.R .2/2016 - AEROPORTO DI

PONTECAGNANO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a) che il Consiglio regionale, con legge regionale n. 2 del  18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52 del 15/2/2016, ha approvato il bilancio gestionale  
per il triennio 2016-2018 della Regione Campania  in conformità alle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 
2014, n. 126; 

c) che con L.R. n. 2 del 18/02/2016 si è disposto che, ai sensi dell’articolo 51 del decreto legislativo 
118/2011, in deroga al comma 1, lettera a) con deliberazioni di Giunta Regionale sono adottate le 
variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione 
riguardanti l'iscrizione di risorse vincolate - l'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizione 
di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché per l'iscrizione delle relative 
spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 

 
CONSIDERATO 
a) che dall'attività di ricognizione degli incassi già realizzati negli anni precedenti sono state rilevate 

delle entrate afferenti esercizi finanziari nei quali non era prevista né l'entrata né la spesa per cui 
dette somme costituiscono sopravvenienze attive del bilancio corrente che , derivando da entrate a 
destinazione vincolata devono essere conseguentemente rifinalizzate. 

b) che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
c) ai sensi dell’art. 4 – comma 2 – lett, a) della L. R. n. 2/2016, la Giunta Regionale è autorizzata 

all'iscrizione di risorse vincolate – all'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizione di 
nuove entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché per l’iscrizione delle 
relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 

d) che da riscontro contabile effettuato con la Direzione Generale delle Risorse Finanziarie, è possibile 
procedere ad iscrivere alla competenza del bilancio per il corrente esercizio finanziario la somma di 
euro € 562.357,22 per Missione e Programma, e ai fini gestionali, sul capitolo di spesa 2373 
correlato al capitolo di entrata 78; 

 
RITENUTO altresì: 
a) a norma del citato articolo 4 – comma 2 – lett, a) della L. R. n. 2/2016,  si possa  iscrivere, così 

come riportato nell'allegato di variazione che forma parte integrante del presente provvedimento, in 
termini di competenza e cassa la somma complessiva di € 562.357,22, nel bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2016, ai fini gestionali, così come di seguito indicato: 

 - nello stato di previsione dell’entrata capitolo 78 avente la denominazione “contributo regionale 
derivante dall'estrazione di materiale dai giacimenti per attivita' di cava di cui alla lr. n.54/85 e successive 
modificazioni (art.17, l.r. n.15 dell'11/8/2005).“ con la seguente scrittura elementare: 
 
Tit. Tip. Categoria IV livello 

Piano dei conti 
SIOPE Ric. Cod.   

UE 
Perimetro  
Sanità 

Competenza Cassa 

3 100 3010300 3.01.03.01.000 03.02.04 2 2 1 € 562.357,22 € 562.357,22 

 
 - nello stato di previsione della spesa capitolo correlato 2373 avente la seguente denominazione 
“Finanziamento dei lavori di completamento e di avvio dell'attività dellì'Aeroporto di Pontecagnano – SA 
– (art. 17 L.R. n. 15 dell'11/8/2005)” con la seguente scrittura elementare: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 

 
 

 
miss Prog. tit macroagg IV livello piano dei

 conti 
Codice 
spesa ue

Siope 
(cod. 
 bilancio) 

competenza cassa 

10 4 2 203 2.03.01.02.000 8 2 02 03 € 562.357,22 € 562.357,22 

 
 
VISTA 

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118; 
c. la L.R. n. 2 del 18 gennaio 2016; 
d. la DGRC n. 52 del 15/02/2016; 

 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1 di iscrivere, così come riportato nell'allegato di variazione che forma parte integrante del presente 

provvedimento, a norma dell’articolo 4 – comma 2– lett, a) della L. R. n. 2/2016, in termini di 
competenza e cassa  per € 562.357,22, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, ai 
fini gestionali, così come di seguito indicato: 

- nello stato di previsione dell’entrata capitolo 78 avente la denominazione “contributo regionale 
derivante dall'estrazione di materiale dai giacimenti per attivita' di cava di cui alla lr. n.54/85 e successive 
modificazioni (art.17, l.r. n.15 dell'11/8/2005).“ con la seguente scrittura elementare: 
 
Tit
. 

Tip. Categori
a 

IV livello 
Piano dei conti 

SIOPE Ric. Cod.   
UE 

Perimetro  
Sanità 

Competenza Cassa 

3 100 3010300 3.01.03.01.000 03.02.04 2 2 1 € 562.357,22 € 562.357,22 

 
- nello stato di previsione della spesa capitolo correlato 2373 avente la seguente denominazione 
“Finanziamento dei lavori di completamento e di avvio dell'attività dell'Aeroporto di Pontecagnano – SA – 
(art. 17 L.R. n. 15 dell'11/8/2005)” con la seguente scrittura elementare: 
 
miss Prog. tit macroagg IV livello piano dei

 conti 
Codice 
spesa ue

Siope 
(cod. 
 bilancio) 

competenza cassa 

10 4 2 203 2.03.01.02.000 8 2 02 03 € 562.357,22 € 562.357,22 

 
2 di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività al Capo dipartimento delle Politiche 

Territoriali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione 
Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, alla Direzione generale per la Mobilità alla 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC, 
al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale,  ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 
7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2016

